
Číslo smlouvy Města: 2023/1021/MP Číslo smlouvy protistrany:

SMLOUVA
o poskytování nadstavbového výcviku profesní sebeobrany a 

taktiky pro strážníky MP Kladno
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění

Smluvní strany

Jméno/název:
IČO:
DIČ:
Sídlo:
Bankovní spojení: 
Zastoupený:
(dále jen „objednatel")

a

Jméno/název:
IČO:
Sídlo:
Bankovní spojení:
(dále jen „poskytovatel")

I. Úvodní ustanovení
Smluvní strany prohlašují, že údaje zde uvedené jsou v souladu se zápisy v příslušných 
rejstřících.. Smluvní strany se zavazují, že změny uvedených údajů oznámí bez prodlení 
druhé straně. Pokud tak neučiní, nahradí druhé straně veškeré škody, které jí tímto 
opomenutím vzniknou.

Statutární město Kladno
00234516
CZ00234516
nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno

  
Mgr. Milanem Volfem, primátorem města

Mgr. Tomáš Peleška
17788358
Lomená 845, Veltrusy, 277 46 

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je provedení nadstavbového výcviku profesní sebeobrany a taktiky 
zákroku pro strážníky Městské policie Kladno.

2. Výcvik bude prováděn v prostorách zajištěných objednatelem, a to každou lichou středu 
v měsíci. Po vzájemné dohodě objednatele a poskytovatele může dojít v jednotlivých 
případek ke změně termínu.

1/4



III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje provádět činnost, která je předmětem této smlouvy řádně a včas 
s náležitou péčí dle pokynů objednatele.

2. Při pohybu v prostorech objednatele či pronajatých objednatelem, je poskytovatel 
povinen dodržovat bezpečnostní, požární a hygienické předpisy, se kterými jej objednatel 
seznámí.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli všechny potřebné prostory a informace 
v rozsahu, který je potřebný k provedení výcviku.

4. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu zadávání požadavků objednatele na 
činnost poskytovatele dle čl. II této smlouvy:

a. Elektronicky na adresu: 
b. Telefonicky na telefonní číslo:   

5. Poskytovatel se zavazuje potvrdit přijetí požadavku objednateli bez zbytečného odkladu.

IV. Odměna a způsob hrazení

1. Smluvní strany sjednaly odměnu za činnost dle této smlouvy ve výši 2.000,- Kč/l hodina 
prováděné činnosti. Ke sjednané odměně je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli 
cestovné. Poskytovatel prohlašuje, že není plátcem daně z přidané hodnoty.

2. Celková výše plnění dle této smlouvy včetně cestovného činí maximálně 300.000,- Kč 
(slovy: třistatisíckorun českých).

3. Odměna včetně cestovného bude objednatelem hrazena na základě daňových dokladů se 
splatností 21 dnů, které poskytovatel vystaví s měsíční frekvenci. Objednatel neposkytne 
poskytovateli zálohy.

4. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad 
nebude obsahovat správné údaje nebo bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový 
doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti poskytovateli. Poskytovatel je povinen 
takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový daňový doklad a lhůta splatnosti 
počíná v takovém případě ode dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu 
objednateli.

V. Ochrana informací

1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem 
obvyklým pro utajování takových informací. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení 
účinnosti této smlouvy.

2/4



2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze
v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností dle smlouvy.

3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré
informace, které nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a týkají se plnění této
smlouvy.

VI. Sankce

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou odměny dle čl. IV. Smlouvy je objednatel
povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
den prodlení.

2. Za porušení povinností poskytovatele týkajících se ochrany informací uvedených v článku
V. této smlouvy se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
5.000, - Kč za každé jednotlivé porušení.

3. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30] dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení
smluvní pokuty povinné smluvní straně.

4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčen nárok objednatele
na náhradu vzniklé škody v plné výši.

VII. Doba trvání smlouvy a její ukončení

1. Tato smlouva se sjednává na dobu 12 měsíců počínaje dnem nabytí účinnosti této
smlouvy. Smlouva zanikne též okamžikem, kdy poskytovateli vznikne nárok na uhrazení
maximálního plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez udání
důvodu, přičemž výpovědní lhůta v trvání tří (3] měsíců počíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď
druhé smluvní straně.

3. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se smluvních pokut
a ustanovení této smlouvy o právech a povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají
trvat i po skončení této smlouvy.

VIII. Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží tři výtisky a poskytovatel obdrží jeden výtisk.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv.

4. Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je:

3/4

2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze 
v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností dle smlouvy.

3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré 
informace, které nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a týkají se plnění této 
smlouvy.

VI. Sankce

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou odměny dle čl. IV. Smlouvy je objednatel 
povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení.

2. Za porušení povinností poskytovatele týkajících se ochrany informací uvedených v článku 
V. této smlouvy se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000, - Kč za každé jednotlivé porušení.

3. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30] dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty povinné smluvní straně.

4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčen nárok objednatele 
na náhradu vzniklé škody v plné výši.

VII. Doba trvání smlouvy a její ukončení

1. Tato smlouva se sjednává na dobu 12 měsíců počínaje dnem nabytí účinnosti této 
smlouvy. Smlouva zanikne též okamžikem, kdy poskytovateli vznikne nárok na uhrazení 
maximálního plnění dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez udání 
důvodu, přičemž výpovědní lhůta v trvání tří (3] měsíců počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď 
druhé smluvní straně.

3. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se smluvních pokut 
a ustanovení této smlouvy o právech a povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po skončení této smlouvy.

VIII. Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží tři výtisky a poskytovatel obdrží jeden výtisk.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv.

4. Poskytovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že objednatel je:

3/4



a) povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva může být předmětem žádosti o poskytnutí 
informace dle citovaného zákona,
b) povinen smlouvu uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), splňuje-li podmínky pro její uveřejnění,
c) správcem a zpracovatelem osobních údajů subjektů údajů ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a ve 
smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Objednatel tímto prohlašuje, 
že osobní údaje fyzických osob získaných od poskytovatele v souvislosti s plněním této 
smlouvy zpracuje pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného zpracovatele 
údajů. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

V Kladně dne 1 12. *»' dne

primátor města

4/4

ilčslská poikie K
ladno 

nám
. Starosty Pavla 47 

272 01 K
LA

D
N

O


